[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “26” января 2010 года № 27
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа
Верхнее Дуброво от 11 ноября 2009 года № 700 «О мерах по реализации постановления Правительства Свердловской области от 29 октября 2009 года № 1557-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты  этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации»
на территории городского округа Верхнее Дуброво»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 1 декабря 2009 года № 1731-ПП «О Порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и в целях упорядочения реализации норм, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2009 года № 1557-ПП                  «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации», руководствуясь Приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 года № 8н «О Порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила реализации постановления Правительства Свердловской области от 29 октября 2009 года № 1557-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты  этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» на территории городского округа Верхнее Дуброво», утверждённые постановлением главы городского округа Верхнее Дуброво от 11 ноября 2009 года № 700 изменения и дополнения (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене городского округа Верхнее Дуброво».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам Администрации городского округа Верхнее Дуброво Афанасову Е.А.

Глава городского округа                                                                                              В.К. Конопкин

подпись
Приложение

к постановлению главы городского округа Вернее Дуброво
от «26» января 2010 года № 27
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
к Правилам реализации постановления Правительства Свердловской области от 29 октября 2009 года
№ 1557-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты  этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации», утверждённые постановлением главы городского округа Верхнее Дуброво от 11 ноября 2009 года № 700
1. Пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченный орган ежемесячно, в срок до 5 числа каждого месяца, организует выплату гражданам компенсаций расходов путем перечисления на счета в кредитных организациях, через организации федеральной почтовой связи либо организации, осуществляющие деятельность по доставке компенсаций, в зависимости от выбранного способа выплаты компенсаций в соответствии с заявлениями граждан, в том числе:

1) передаёт реестры в электронном виде в кредитные организации, в организации федеральной почтовой связи либо в организации, осуществляющие деятельность по доставке компенсаций;

2) перечисляет суммы компенсаций в кредитные организации, в организации федеральной почтовой связи либо в организации, осуществляющие деятельность по доставке компенсаций».

2. Дополнить Правила пунктом 9 следующего содержания:

«9. Уполномоченный орган:

1) представляет в Территориальный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения - Управление социальной защиты населения Белоярского района:

- ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате гражданам этих компенсаций в городском округе Верхнее Дуброво по форме согласно приложению 3;
- ежеквартально, в срок до 28 числа последнего месяца отчетного периода, в двух экземплярах списки лиц, которым за отчетный период была предоставлена компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, с указанием категории получателей, оснований получения мер социальной поддержки, размера занимаемой площади. Списки предоставляются в бумажном варианте в двух экземплярах и электронном виде.

2) представляет ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво копию отчета о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате гражданам этих компенсаций в городском округе Верхнее Дуброво по форме согласно приложению 3;

3) представляет ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство финансов Свердловской области и Министерство социальной защиты населения Свердловской области (копия в Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво) отчеты о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление переданного органам местного самоуправления государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по городскому округу Верхнее Дуброво (приложение 4)».

3. Дополнить Правила пунктом 10 следующего содержания:

«10. Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво при поступлении средств на лицевой счет «02623000410» Финансового отдела в городском округе Верхнее Дуброво по коду дохода 901 2 02 03001 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» в течение 5-и дней предоставляет в органы Федерального казначейства Расходное Расписание (код формы - 0531722) для зачисления средств на лицевой счет уполномоченного органа, открытый ему в отделении федерального казначейства» (приложение 6).

4. Дополнить Правила пунктом 11 следующего содержания:

«11. Уполномоченный орган ежемесячно предоставляет в Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво информацию о состоянии лицевого счета и остатков средств на данном лицевом счете».

5. Дополнить Правила пунктом 12 следующего содержания:

«12. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Министерством финансов Свердловской области, Министерством социальной защиты населения Свердловской области, Территориальный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения - Управление социальной защиты населения Белоярского района и Финансовым отделом в городском округе Верхнее Дуброво».

Приложение 3

Форма

ОТЧЕТ

о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению

и (или) выплате гражданам этих компенсаций в соответствующем муниципальном образовании

по __________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

на 1 _________________ 2010 года

(месяц)

	Показатели
	Код
стро-
ки
	Единица
измере-
ния
	Всего
на
отчет-
ную
дату
	В том числе

	по
Федеральному
закону
от 12 января
1995 года
N 5-ФЗ
"О ветеранах"
	по
Федеральному
закону
от 24 ноября
1995 года
N 181-ФЗ
"О социальной
защите
инвалидов
в Российской
Федерации"
	по Закону Российской
Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной
защите граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие
катастрофы
на ЧАЭС"
	по Федеральному
закону от 26 ноября
1998 года N 175-ФЗ
"О социальной защите
граждан Российской
Федерации, подвергшихся
воздействию радиации
вследствие аварии
в 1957 году на производ-
ственном объединении
"Маяк" и сбросов
радиоактивных отходов
в реку Теча"
	по Федеральному
закону от 10 февраля
2002 года N 2-ФЗ
"О социальных
гарантиях
гражданам,
подвергшимся
радиационному
воздействию
вследствие ядерных
испытаний на
Семипалатинс-
ком полигоне"
	Постановление Верховного
Совета Российской
Федерации от 21 декабря
1991 года N 2123-1 "О распространении
действия Закона РСФСР "О социальной
защите граждан, подвергшихся
воздействию радиации
вследствие катастрофы
на ЧАЭС"  на граждан из
подразделений особого
риска"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	РАЗДЕЛ I. ЧИСЛЕННОСТЬ

	Количество граждан,
имеющих право на получение
компенсации расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
на отчетную дату
	01
	человек

	Количество граждан,
которым начислены
компенсации расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
на отчетную дату
	02
	человек

	РАЗДЕЛ II. РАСХОДЫ

	Субвенции из областного
бюджета бюджету
соответствующего
муниципального образования
на осуществление
государственного
полномочия
по предоставлению
компенсаций расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
на год
	03
	тыс.
рублей

	Субвенции из областного
бюджета бюджету
соответствующего
муниципального образования
на осуществление
государственного
полномочия
по предоставлению
компенсаций расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
на отчетный период
	04
	тыс.
рублей

	Сумма начисленных
компенсаций - всего,
в том числе:
	05
	тыс.
рублей

	Сумма начисленных
компенсаций расходов
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
гражданам за отчетный
период
	06
	тыс.
рублей

	Сумма начисленной
компенсации расходов
на обеспечение
деятельности
по предоставлению
компенсаций гражданам
за отчетный период
	07
	тыс.
рублей

	Произведенные расходы -
всего,
в том числе:
	08
	тыс.
рублей

	Расходы, произведенные
местным бюджетом за счет
субвенций, полученных
из областного бюджета
на предоставление
гражданам компенсаций
расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг за отчетный период
	09
	тыс.
рублей

	Расходы, произведенные
местным бюджетом за счет
субвенций, полученных
из областного бюджета
на обеспечение
деятельности
по предоставлению
компенсаций гражданам
за отчетный период
	10
	тыс.
рублей

	Остаток расходов
к возмещению всего,
в том числе:
	11
	тыс.
рублей

	Остаток расходов,
подлежащих возмещению
на предоставление
гражданам компенсаций
расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг за отчетный период
	12
	тыс.
рублей

	Остаток расходов,
подлежащих возмещению
на обеспечение
деятельности
по предоставлению
компенсаций гражданам
за отчетный период
	13
	тыс.
рублей

Строки с 05 по 13 заполняются нарастающим итогом с начала года.

    Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления

    муниципального образования в Свердловской области           ___________    _______________________

                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)

    Исполнитель, телефон   ___________              _______________________    _______________________

                            (подпись)                (расшифровка подписи)            (телефон)

    "__" __________ 20__ г.

    М.П.

Форма
Приложение 4
ОТЧЕТ

о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального образования на осуществление переданного органам местного

самоуправления этого муниципального образования государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

по __________________________________________

(наименование муниципального образования)

на 1 _______________ 2010 года

(месяц)

	Категории граждан, имеющих
право на компенсацию
расходов по оплате
жилищно-коммунальных услуг
	Код
стро-
ки
	Количество
граждан,  которым
фактически
предоставлены
компенсации
расходов на оплату
жилищно-
коммунальных
услуг в отчетном
периоде (человек)
	Поступило
средств из
областного
бюджета
с начала
года (тыс.
рублей)
	Произведено расходов по выплате
компенсаций расходов на оплату
жилищно-коммунальных
услуг гражданам с начала года (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Из графы 4:
	Фактические
расходы по
предоставлению
компенсаций
на оплату
жилищно-
коммунальных
услуг
гражданам с начала года
(тыс. рублей)
	Остаток
неисполь-
зованных
средств
на конец
отчетного
периода
(гр. 4 гр. 5)
(тыс. рублей)

	расходы по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками по выплате денежных средств гражданам
(тыс. рублей)
	затраты на обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и подведомственных
им муниципальных учреждений в связи с осуществлением
переданного им полномочия
Российской Федерации
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах":
	01

	инвалиды
	011

	X
	X

	X

	участники Великой
Отечественной войны
	012

	X
	X

	X

	ветераны боевых действий
	013

	X
	X

	X

	лица, награжденные знаком
"Жителю блокадного Ленинграда", признанные инвалидами вследствие
общего заболевания,  трудового увечья и других причин (кроме лиц,
инвалидность которых
наступила вследствие их
противоправных действий)
	014

	X
	X

	X

	семьи погибших (умерших)
инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой
Отечественной войны и ветеранов боевых действий
	015

	X
	X

	X

	В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации":
	02

	инвалиды
	021

	X
	X

	X

	семьи, имеющие детей-инвалидов
	022

	X
	X

	X

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС",  Федеральными законами
от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии
в 1957 году  на производственном
объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча",  от 10 февраля 2002 года
N 2-ФЗ "О социальных
гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие
ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне":
	03

	граждане, подвергшиеся
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС,  аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных
отходов в реку Теча,  ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне
	031

	X
	X

	X

	Итого (01 + 02 + 03)
	04

    Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления

    муниципального образования в Свердловской области           ___________    _______________________

                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)

    Исполнитель, телефон   ___________              _______________________    _______________________

                            (подпись)                (расшифровка подписи)            (телефон)

    "__" __________ 20__ г.

    М.П.

Приложение 5

Форма

РЕЕСТР
граждан, имеющих право на получение компенсаций по городскому округу Верхнее Дуброво

на 1 ________________ 20__ года

(месяц)

	№ пп
	ИСН (СНИЛС)
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Улица
	Дом
	Корпус
	Квартира
	Код льготы
	Документ о праве на льготу
	Номер документа
	Сумма компенсации
	Способ выплаты

Руководитель ____________________

Исполнитель, телефон ____________________